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För arbetsgivarens information  
 
För att undantag från åldersgräns för utbildningen ska ges ska arbetsgivaren läsa igenom och 
bekräfta till Byggbranschens yrkesnämnd (BYN) att man läst och förstått nedanstående. 
 
Företaget har beställt en yrkesutbildning på distans för en anställd (namn + personnummer).  
Då den anställde är under 18 år och minderårig gäller att personen enligt Arbetsmiljölagen inte får 
utföra vissa arbeten, köra eller på annat sätt hantera anläggningsmaskiner av typen som 
kollektivavtalet avser med Mobila Anläggningsmaskiner. Undantaget för att få göra detta gäller att 
det sker under en kontrollerad utbildning. Dispens för en företagslärling och då i fråga åldersgränsen 
kan ges genom BYN med hänvisning till Arbetsmiljölagen kap3 §3 samt Minderårigas Arbetsmiljö 
AFS 2012:3 och bilaga I, Arbetsmetoder och redskap de regler utbildningskrav som där listats och 
behovet av en omfattande riskanalys för arbetets utförande. 
 
Gäller utbildningen Mobila anläggningsmaskiner måste ni utöver de lagar och regler som gäller 
arbetsmiljöansvaret, risker och krav på utbildning måste också ni som arbetsgivare beakta de krav 
som gäller för körkort för att få framföra maskintypen. 
 
Utbildningen som avses i detta fall utgörs av en grundläggande teoretisk/praktisk utbildning under  
6–12 månader med en efterföljande kvalificeringstid med praktiskt arbete om 24–36 månader 
beroende på yrke. 
Gäller utbildningen Mobila anläggningsmaskiner måste den anställde för att få hantera 
maskinen/erna på arbetsplatsen ha gjort och fått godkänt i kursen ”Grundutbildning Mobila 
Maskiner” och att BYN-regionen därefter utfärdat en utbildningsbok för maskintypen/erna. 
 
Vidare ska det finnas tillgång till adekvat handledning för lärlingen på arbetsplatsen, handledaren ska 
ha yrkesbevis i det yrke som utbildningen avser och för det maskinslag som lärlingen hanterar. 
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